Apoiar a criação e o fortalecimento de redes de formação profissional, envolvendo instituições públicas e privadas, 
visando à troca de experiências e boas práticas. 

Parágrafo Único. O cargo de Coordenador de Qualificação Profissional e Técnica terá remuneração de simbologia 
Despadronizada, com Vencimento Base de R$ 3.000 (três mil reais) e Representação de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais), conforme Anexo I, parte integrante desta Lei. 

Art. 5°. Ficam vinculados à Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Sustentável de São Gonçalo do Amarante — 

CE a gestão, operacionalização e custeio dos NUTED'S — NÚCLEOS DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO PARA